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Stanowisko odkryte zosta ło  w 1956 r . przez ekplę Muzeum A rcheo
logicznego w Toruniu. Na podstawie przeprowadzonych badali pow ierzch
niowych l sondażowych /?  /  określone, jako cm entarzysko ciałopalne l  
szk ieletow e kultury przew orsk iej. Badania realizow ane byty w ram ach  
sze r sze j akcji ratowniczej nekropoli.

Cm entarzysko usytuowane je s t  na kulm inacji i  stoku wschodnim  
w ysokiego, roz leg łego  pagórka obramowanego od strony północnej 1 połud
niowej podmokłymi kotlinkami. Ogółem zbadano pow ierzchnię 3SÛ m ,  
rejestrując 16 obiektów, w tym  3 jam y o b liżej nieokreślonym  charakte
rze  i chronologii, oraz 13 grobów szkieletow ych z okresu  w czesnego śred 
niow iecza. Stan zachowania 7 spośród nich byl w zględnie dobry, pozostałe  
w różnym stopniu zn iszczon e p rzez orkę 1 eksploatację plasku. Szkielety  
ułożone byty w pozycji wyprostowanej, z głową w kierunku zachodnim; 
wyposażenie - typowe dla tego etapu rozwojowego obrządku pogrzebowego
- stanowiły: noże żelazne / 5 / ,  kabłączki brązowe / 3 / ,  p ierścionki b rązo
w e / 2 / ,  p rzęślik  / 1 /  1 moneta srebrna W ładysława Ц, Chronologię nekro
poli o k reślić  można ramowo na 2 p o ł.ΧΪ-ΧΠ wieku.

Obiektów grobowych kultury przerow skiej nie stw ierdzono. Z faktu 
zalegania dużej liczby m ateriału  o charakterze niewątpliwie sepulkralnym
- przepalone ułamki naczyń z okresu późnolateńekiego 1 rzym skiego, frag
menty terra  s ig illa ta  na powierzchni oraz w w arstw ie ornej, a nawet w ja 
mach późniejszych grobów szk ieletow ych , wnioskować wypada, że wskutek  
oddziaływania sprzężonych czynników naturalnych, jak 1 antropogenicznych  
uległy one całkowitej destrukcji.

M ateriały przechowywane s ą  w zbiorach KA UAM.

Badania zakończono.

POZNAŃ - Stare M iasto Muzeum A rcheologiczne
ul. Szewska 5 /6  w Poznaniu "~

Badania prow adził m gr Zbigniew K arolczak. Finan
sowało Muzeum A rcheologiczne w Poznaniu. P ierw 
szy  sezon  badań. Osada /Х И /Х Ш  - ł  poi. ХШ w, / ,  
m iasto lokacyjne, kwartał północno-wschodni /ś r e d 
niow iecze, czasy now ożytne/.

Badania m ają charakter interwencyjny w zw iązku  z prowadzonymi 
na teren ie p o sesji pracam i budowlanymi.

Odsłonięto profil północny wykopu długości 20 m oraz profil w schod
ni d ługości 15 m . W ramach nadzoru archeologicznego wyróżniono 20 uwar
stw ień, związanych z użytkowaniem terenu, począw szy od średniow iecza  
po czasy  w spółczesne, które układają s ię  w cztery  zasadn icze poziom y  
horyzontalne - chronologiczne.
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Poziom  pierw szy, najstarszy /w arstw y I i II/ z końcowej fazy E 

okresu w czesnego średniow iecza /ХП /ХШ  - 1 poł. XIII w. j  reprezentuje 
osadę w postaci zarówno ciągłych uwarstwień' osadniczych występujących  
na cafyra stanowisku, jak rów nież p ozosta łości po zabudowie m ieszkalnej 
z palenisk iem . Horyzont poziomu p ierw szego, w iążącego s ię  z funkcjono
waniem na tym teren ie p ery ferii przedlokacyjnej osady św , Gotarda, za 
myka uwarstw ienie nam ul lekowe /w arstw a Ш / -  pozosta łość po powodzi 
z 1253 r .

Poziom  drugi /w arstw y IV-XII/ reprezentuje ju ż w pełni w ykształ
cony 1 rozw ijający s ię  organizm  m iasta średniow iecznego, funkcjonujący 
od 2 poł. ХШ wieku po przełom  XV/XVI wieku. Zawiera on już stoeunko- 
wo czyteln ie ślady zn iszczonej pożarem  drewnianej zabudowy -  zwęglone 
partie podłogi, przew aretw ienia polepy, popiół oraz cztery  poziomy użyt
kowania terenu, w iążące s ię  z bocznym i traktam i komunikacji w ew nętrz
nej, drogi gruntowe i  użytkowaniem poszczególnych  realności.

Kolejne poziom y -  tr z e c i /w arstw y XUI-XV/ i czw arty /w arstw y
XVI-X X / w iążą s ię  z użytkowaniem terenu w XVI-XVIII wieku oraz XIX
1 XX wieku. Z poziom em  trzec im  związany je s t  odsłonięty w ca ło śc i dół 
kloaczny, obudowany drewnianym i, podwójnymi ścianam i, przecinający  
poziom średniow ieczny, zagłębiony w ca lec . Z poziom em  tym w iąże s ię  
rów nież biegnący po lin ii N -S ciąg  drewnianego przewodu wodociągowego.

Poziom  czw arty w iąże s ię  z uiytkow oniem  terenu w wiekach XIX 
i  XX -  wybrukowane podwórze oraz warstwy porozbiórkowe, niwelujące 
teren.

P ierw szy  poziom osadniczy zaw iera ł jedynie ceram ikę naczynio
wą. Poziom  drugi d o sta rczy ł ceram ikę naczyniową oraz wyroby z metalu  
- gw oździe, fragmenty podków, okucia, rów nież wyroby z e  skóry - głów 
nie fragm enty obuwia. Poziom  tr z e c i zaw ierał ceram ikę naczyniową 1 bu
dowlaną, wyroby szk lane, wyroby z drewna, wyroby z rogu i kości.

Kontynuowany je s t  nadal nadzór archeologiczny obiektu,

PRZEMYŚL Muzeum Okręgowe
ul. R ycerska w Przem yślu

Badania prow adził m gr Andrzej Koperski. F inanso
w ał WKZ w P rzem yślu . Szósty sezon  badań. Cm en
tarzysko "starom adziarkle" z X wieku.

Stanowisko położone je s t  w dzieln icy Z asanie, na wyeksponowanym  
odcinku jednego ze  wzgórz, po lewej stronie Sanu,

Badania ratow nicze koncentrowały s ię  wzdłuż krawędzi terasy  w po
łudniowo-wschodniej c z ę śc i cm entarzyska, gdzie zaplanowano budowę domku 
j ednorodz innego.


